
Nyscan A/S

Københavnsvej 176, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 32 53 98 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/05 2016

Torben Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyscan A/S
Københavnsvej 176
4000 Roskilde

Telefon: 55 98 53 11
Telefax: 55 98 54 11
E-mail: Nyscan@nyscan.dk
Hjemmeside: www.nyscan.dk

CVR-nr.: 32 53 98 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 25. marts 1970
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Steen Parsholt, formand
Hans Frederik Carøe
René Tønder Nielsen

Direktion

Claus Hofman

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	58	55	56	57	56
Resultat før finansielle poster	9	7	11	11	8
Resultat af finansielle poster	-2	-3	-3	-4	-4
Årets resultat	6	3	6	5	3
Balance					
Balancesum	184	178	172	166	171
Egenkapital	65	59	56	49	44
Antal medarbejdere	97	95	93	94	96
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	35,3%	33,1%	32,6%	29,5%	25,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er salg, udlejning af lastbiler, hertil knyttet salg af reservedele og udstyr samt udførelse af værksteds- og servicearbejde fra egne anlæg i København, Roskilde, Køge, Vordingborg og Sakskøbing.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.703.348, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 64.575.646.

Nyscan A/S har i året 2015 oplevet en efterspørgsel og indtjening på et højere niveau end i året 2014. - Scania Danmark har efter 49 års samarbejde valgt at opsiges Nyscan A/S som forhandler af nye Scania lastbiler med virkning den 1. januar 2017. Nyscan har efterfølgende oplevet en fortsat stor loyalitet og tilfredshed med Nyscan fra såvel kunder som ansatte og samarbejdspartnere, som samlet lover positivt for selskabet også fremadrettet.

Resultatet for året 2015 anses for værende tilfredsstillende, set i forhold til ovennævnte forhold og markedssituationen i transportbranchen som helhed.

Soliditetsgraden udgør 35,3 % pr. 31. december 2015 mod 33,1 % pr. 31. december 2014. Selskabets ledelse vurderer, at kapitalgrundlaget er tilstrækkeligt for selskabets aktiviteter.

Valutarisici

Selskabets indkøb og salg foregår i al overvejende grad i danske kroner, hvorfor selskabet ikke er direkte udsat for valutarisici.

En del af selskabets langfristede finansiering er optaget i EUR, men på grund af kronekursens sammenhæng med EUR vurderes dette ikke at udsætte selskabet for særlige valutarisici.

Renterisici

Af selskabets langfristede gæld er ca. kr. 20 mio. optaget med variabel rente, mens langfristet gæld i øvrigt er fastforrentet. Henset til beløbets størrelse vil en stigning eller fald i renteniveau på selskabets bankgæld alt andet lige have en vis indvirkning på selskabets indtjening.

Prisrisici

Udover den almindelige konkurrence situation der hersker er selskabet er ikke udsat for specielle prisrisici.

Ledelsesberetning

Øvrige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko, er til stadighed at kunne bevare og udbygge sin markedsposition på de områder, hvor selskabet opererer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har positive forventninger til fremtiden, blandt andet på grund af de mange store anlægsprojekter der igangsættes øst for Storebælt de kommende år. Disse historisk store anlægsinvesteringer vil medføre en væsentlig øgning af transportopgaver for branchen, som i 2016 vil have en fortsat positiv afsmittende effekt på efterspørgslen af selskabets produkter og serviceydelser.

På baggrund af disse udsigter og fokus på selskabets omkostninger samt effektivisering af forretningsprocesser, forventes et fortsat tilfredsstillende indtjeningsniveau i 2016 i forhold til de tidligere år.

Nyscan A/S har i april 2016 indgået en Scania-værkstedsaftale med Scania Danmark A/S. Den nye aftale træder i kraft pr. 1. januar 2017.

Nyscan vil i den kommende tid investere kraftigt i bl.a. nye Scania-IT-systemer, -diagnoseudstyr, -medarbejderuddannelse mv., så Nyscan også efter. 1. januar 2017 kan tilbyde serviceydelser på det højeste niveau sammenlignet med øvrige servicenetværk i Danmark og resten af verden, for så vidt angår diagnosticering, reparation, servicering, reklamationsbehandling, reservedelslevering mv.

Nyscan's vision er fortsat at være den bedste og mest kundefriendly lastbilforhandler og serviceudbyder til lastbilbranchen i Øst Danmark, hvor Nyscan A/S har eksisteret i 49 år.

Forskning og udvikling

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets aktiviteter m.v.

Eksternt miljø

Der er stor fokus på selskabets påvirkning af miljøet, hvilket Nyscan a/s har forholdt sig til både gennem instrukser og direktiver i eget DS/EN ISO 9001:2008 kvalitetsstyringssystem, men også gennem udarbejdede rammer i henhold til selskabets ledelseshåndbøger.

Alle Nyscan a/s værkstedsafdelinger er godkendt af Arbejdstilsynet med en "grøn smiley". Derudover har Nyscan a/s fortsat i regnskabsåret 2015 investeret i arbejdsmiljø samt energibesparende foranstaltninger.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For til stadighed at kunne leve op til selskabets kvalitetsmål er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Der er i året 2015 anvendt en del omkostninger til at videreuddanne vores personale, så Nyscan A/S er godt rustet til fremtiden.

Det er en målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores fortsat hurtige omstillingsevne. Selskabet fokuserer løbende på at kunne tilpasse sine produkter og services til bedst muligt at modsvare kundernes behov og forventninger. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		58.274.650	55.316.625
Personaleomkostninger	1	-44.840.084	-43.277.948
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.163.688	-4.653.670
Resultat før finansielle poster		9.270.878	7.385.007
Finansielle indtægter	3	1.225.405	1.238.983
Finansielle omkostninger		-3.050.443	-4.563.129
Resultat før skat		7.445.840	4.060.861
Skat af årets resultat	4	-1.742.492	-966.006
Årets resultat		5.703.348	3.094.855

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	27.962.104	0
Overført resultat	-22.258.756	3.094.855
	5.703.348	3.094.855

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		104.633.440	107.014.931
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.074.460	2.694.642
Udlejningsbiler		5.627.859	2.842.332
Materielle anlægsaktiver	5	113.335.759	112.551.905
Anlægsaktiver		113.335.759	112.551.905
Varebeholdninger		21.451.761	20.372.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.143.388	20.453.813
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.268.413	953.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.008.958	21.855.310
Andre tilgodehavender		874.341	700.941
Periodeafgrænsningsposter		811.293	1.145.665
Tilgodehavender		49.106.393	45.108.870
Værdipapirer		36.536	34.680
Likvide beholdninger		35.463	26.719
Omsætningsaktiver		70.630.153	65.543.136
Aktiver		183.965.912	178.095.041

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.515.000	2.515.000
Overført resultat		34.098.542	56.357.298
Foreslået udbytte for regnskabsåret		27.962.104	0
Egenkapital	6	64.575.646	58.872.298
Hensættelse til udskudt skat	7	7.318.692	7.020.886
Andre hensættelser (garantireparation på solgte biler)	8	744.305	499.593
Hensatte forpligtelser		8.062.997	7.520.479
Gæld til realkreditinstitutter		33.951.376	38.247.048
Kreditinstitutter		10.014.112	12.674.979
Langfristede gældsforpligtelser	9	43.965.488	50.922.027
Gæld til realkreditinstitutter	9	4.269.211	4.272.339
Kreditinstitutter	9	35.623.589	38.314.783
Leasingforpligtelser		4.291.247	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.982.712	6.461.664
Selskabsskat		1.444.686	586.432
Anden gæld		9.747.433	9.097.415
Periodeafgrænsningsposter		3.002.903	2.047.604
Kortfristede gældsforpligtelser		67.361.781	60.780.237
Gældsforpligtelser		111.327.269	111.702.264
Passiver		183.965.912	178.095.041
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		5.703.348	3.094.855
Reguleringer	12	7.731.218	8.885.902
Ændring i driftskapital	13	1.148.309	-12.705.567
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.582.875	-724.810
Renteindbetalinger og lignende		1.225.405	1.238.983
Renteudbetalinger og lignende		-2.750.443	-4.563.129
Pengestrømme fra ordinær drift		13.057.837	-4.048.956
Betalt selskabsskat		-586.432	-1.522.775
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.471.405	-5.571.731
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.891.550	-2.281.097
Salg af materielle anlægsaktiver		1.944.007	1.577.880
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.947.543	-703.217
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.298.801	-3.378.047
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.657.112	-2.715.625
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.153.648	-3.761.060
Optagelse af leasingforpligtelse hos kreditinstitut		4.291.247	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.818.314	-9.854.732
Ændring i likvider		2.705.548	-16.129.680
Likvider 1. januar		-35.566.317	-19.436.637
Likvider 31. december		-32.860.769	-35.566.317
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		35.463	26.719
Værdipapirer		36.536	34.680
Kassekredit		-32.932.768	-35.627.716
Likvider 31. december		-32.860.769	-35.566.317

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.997.401	39.869.297
Andre omkostninger til social sikring	2.920.261	2.906.563
Andre personaleomkostninger	922.422	502.088
	44.840.084	43.277.948
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.687.200	1.538.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	97	95
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.163.688	4.653.670
	4.163.688	4.653.670
Bygninger	2.589.560	2.642.502
Udlejningsbiler	717.018	1.170.714
Driftmidler	857.110	840.454
	4.163.688	4.653.670
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.136.147	1.015.824
Andre finansielle indtægter	89.258	223.159
	1.225.405	1.238.983
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.444.686	586.432
Årets udskudte skat	297.806	379.574
	1.742.492	966.006

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Udlejningsbiler DKK
Kostpris 1. januar	140.015.127	26.440.737	5.223.920
Tilgang i årets løb	208.069	1.236.929	5.446.552
Afgang i årets løb	0	-287.000	-3.706.018
Kostpris 31. december	<u>140.223.196</u>	<u>27.390.666</u>	<u>6.964.454</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	33.000.202	23.746.098	2.381.588
Årets afskrivninger	2.589.554	857.109	717.017
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-287.001	-1.762.010
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>35.589.756</u>	<u>24.316.206</u>	<u>1.336.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>104.633.440</u>	<u>3.074.460</u>	<u>5.627.859</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.291.247</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
2015				
Egenkapital 1. januar	2.515.000	56.357.298	0	58.872.298
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-22.258.756</u>	<u>27.962.104</u>	<u>5.703.348</u>
Egenkapital 31. december	<u>2.515.000</u>	<u>34.098.542</u>	<u>27.962.104</u>	<u>64.575.646</u>
2014				
Egenkapital 1. januar	2.515.000	53.262.443	0	55.777.443
Årets resultat	<u>0</u>	<u>3.094.855</u>	<u>0</u>	<u>3.094.855</u>
Egenkapital 31. december	<u>2.515.000</u>	<u>56.357.298</u>	<u>0</u>	<u>58.872.298</u>

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier, a nom. kr. 25	35.084	877.100
B-aktier, a nom. kr. 25	65.516	<u>1.637.900</u>
		<u>2.515.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet besidder nom. 226.000 egne aktier, som er værdiansat til kr. 0.

Egne aktier består af 9.040 stk. B-aktier a kr. 25.

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	7.246.040	6.934.559
Varebeholdninger	128.602	165.707
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-166.100	-166.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>110.150</u>	<u>86.720</u>
	<u>7.318.692</u>	<u>7.020.886</u>

8 Andre hensættelser (garantireparation på solgte biler)

Saldo 1. januar	499.593	723.792
Årets "forbrug" / indtægtsførsel	-1.254.653	-1.250.855
Årets hensættelse	<u>1.499.365</u>	<u>1.026.656</u>
	<u>744.305</u>	<u>499.593</u>

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	16.745.481	21.267.148
Mellem 1 og 5 år	17.205.895	16.979.900
Langfristet del	<u>33.951.376</u>	<u>38.247.048</u>
Inden for 1 år	<u>4.269.211</u>	<u>4.272.339</u>
	<u>38.220.587</u>	<u>42.519.387</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	6.198.111	9.060.746
Mellem 1 og 5 år	3.816.001	3.614.233
Langfristet del	<u>10.014.112</u>	<u>12.674.979</u>
Inden for 1 år	2.690.821	2.680.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>32.932.768</u>	<u>35.634.783</u>
Kortfristet del	<u>35.623.589</u>	<u>38.314.783</u>
	<u>45.637.701</u>	<u>50.989.762</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 74.713, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	104.633.440	107.014.931
--	-------------	-------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 31.890, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	104.633.440	107.014.931
--	-------------	-------------

Der er deponeret skadesløspantebrev (virksomhedspant) på TDKK 15.000 (2013: nom. TDKK 15.000).

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nyscan Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse på TDKK 231.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nyscan Holding A/S

Aktionær

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nyscan Holding A/S
Scaniavej 10, Ørslev
4760 Vordingborg

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Finansielle indtægter	-1.225.405	-1.238.983
Finansielle omkostninger	3.050.443	4.563.129
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.163.688	4.595.750
Skat af årets resultat	<u>1.742.492</u>	<u>966.006</u>
	<u>7.731.218</u>	<u>8.885.902</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.078.893	-6.443.139
Ændring i tilgodehavender	-1.843.876	658.281
Ændring i andre hensatte forpligtelser	244.712	-224.199
Ændring i leverandører m.v.	3.826.366	-6.696.510
	<u>1.148.309</u>	<u>-12.705.567</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$